Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 474 – Terça-feira, 23 de setembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 40/2025. Processo Administrativo nº 310/2025. A Prefeitura
Municipal de Iapu/MG, comunica que está promovendo licitação objetivando a
contratação de empresa especializada para aquisição de câmeras e equipamentos de
monitoramento de segurança e prestação de serviços técnicos de instalação,
manutenção, substituição e configuração do sistema em atendimento à Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento, conforme termo de referência e
especificações do edital e seus anexos. Julgamento: menor preço por lote. Entrega das
propostas: a partir de 24/09/2025 no site www.novobbmnet.com.br. Abertura das
propostas: 13/10/2025 às 09:30 horas no site supramencionado. Edital e os anexos
estão disponíveis no site oficial do Município. Iapu-MG, 23 de setembro de 2025. José
Pereira Viana. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Compra Direta - Entrega imediata

Processo Administrativo nº 344/2025

Dispensa nº 058/2025

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, manifesta

interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados no prazo de 03 (três)

dias úteis, nos termos do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e

Decreto Municipal nº 261, de 02 de fevereiro de 2024, para Dispensa de Licitação,

ocasião que ao final será selecionada a proposta mais vantajosa sob o tipo de

julgamento menor preço global, visando a “Contratação de empresa aquisição de

smartwatches com funcionalidades básicas de monitoramento e conectividade,

destinados aos alunos participantes do programa “Família Amiga Da Educação”

da Prefeitura Municipal de Iapu/MG, em caráter de entrega imediata, conforme

discriminações e quantidades descritas na tabela abaixo, o qual se encontra à

disposição dos interessados, no Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura de Iapu

<www.iapu.mg.gov.br>. Os interessados deverão encaminhar proposta de preços e

documentação para o e-mail “dispensas@iapu.mg.gov.br” ou protocolar fisicamente no

Departamento de licitações da Prefeitura de Iapu, localizada na Rua Escrivão João

Lemos, nº 37, Centro – Iapu/MG, no horário das 12:00 as 17:00, início do recebimento

de propostas e documentos dia 24/09/2025, finalizando no dia 26/09/2025. A sessão de

julgamento será dia 29 de setembro de 2025, às 13 horas no departamento de

licitações.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contatada caso seja habilitada.

http://www.novobbmnet.com.br/

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 474 – Terça-feira, 23 de setembro de 2025.

Documentos para a habilitação:
- Contrato social da empresa
- CNPJ.
- Certidão federal.
- Certidão estadual e ou municipal do município ou sede licitante.
- Certidão FGTS.
- Certidão de débito trabalhista.
- Declaração que não emprega menor de idade.

Mais informações pelo telefone do Departamento de Licitações (33) 9 9846-5599
WhatsApp.

Descrições e quantitativos:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID
VALOR

UNITARIO

VALOR

TOTAL

1

Smartwatch - Relógio inteligente com tela

sensível ao toque de no mínimo 2”,

conectividade Bluetooth 4.0 ou superior e

compatibilidade com dispositivos Android

(6.0+) e iOS (9.0+). Permite monitoramento de

frequência cardíaca, contagem de passos,

análise de sono e recebimento de notificações

de chamadas e mensagens. Estrutura com

resistência à água padrão IP68 ou superior,

pulseira ajustável em material hipoalergênico

e bateria com autonomia mínima de 5 dias.

Acompanha cabo carregador e manual em

português.).

Requisitos Mínimos: Tela: Colorida, sensível

ao toque, com tamanho mínimo de 2”.

Conectividade: Bluetooth 4.0 ou superior.

Compatibilidade: Android 6.0+ / iOS 9.0+.

Funções: Monitoramento de frequência

cardíaca, contador de passos, análise de

sono, notificações (chamadas, mensagens e

apps). Bateria: com carregamento wireless,

autonomia mínima de 5 dias. Resistência à

água: IP67 ou superior. Pulseira: Silicone ou

material equivalente, ajustável. Acompanha:

Cabo carregador, manual do usuário em

português.

100 UNID R$  R$

VALOR ESTIMADO TOTAL

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 474 – Terça-feira, 23 de setembro de 2025.

Início de execução: até 02(dois) dias úteis, após a emissão e recebimento de ordem
de serviço.

OBSERVAÇÃO: A empresa interessada deverá informar os valores unitários e totais.

Iapu/MG,23 de setembro de 2025.

Marquesmiria Martins da Silva
Agente de Setor de Licitações